
 
Ispettorato nazionale  

per la sicurezza nucleare 
 e la radioprotezione 

Il Direttore 

 

ISIN                                PEC:  isin-udg@legalmail.it      
Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione                              Codice Fiscale: 97956490581 

Via Capitan Bavastro n. 116 – 00147 ROMA             
 

 

Determina n. 1 del 11.01.2024 

 

 

 

Il Direttore dell'Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN 

 

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137 di recepimento della direttiva 2011/70/EURATOM e 2014/87EURATOM e in 

particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la 

radioprotezione (di seguito ISIN) con funzioni e compiti di autorità nazionale di regolazione in materia 

di sicurezza nucleare e radioprotezione; 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento interni” dell’ISIN, approvato con delibera 

n. 3 del 22 giugno 2018 e modificato con delibera n. 5 del 22 febbraio 2021 e con delibera n. 15 del 3 

novembre 2023; 

VISTA la determina n. 200 del 5 dicembre 2023 “Adeguamento della struttura organizzativa, 

dell’organigramma, degli incarichi e dell’assegnazione del personale dell’ISIN alle modifiche e 

integrazioni del Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN approvate con 

delibera n. 15 del 03.11.2023”; 

CONSIDERATO che l’ISIN è stato certificato conforme alla norma UNI EN ISO 9001:2015 il 03 

febbraio 2022;  

VISTA la determina n. 166 del 7 ottobre 2022 con la quale alla Dott.ssa Valeria Innocenzi, è stato 

conferito l’incarico di Assistente al Responsabile del Sistema di Gestione per la Qualità (ARSGQ) 

dell’ISIN; 

VISTA la determina n. 15 del 31 gennaio 2023 con la quale alla Dott.ssa Valeria Innocenzi è stato 

conferito l’incarico di Responsabile del Sistema di Gestione per la Qualità (RSGQ) dell’ISIN e sono 

cessati gli effetti della determina n. 166 del 7 ottobre 2020; 

CONSIDERATO che è necessario nominare un nuovo ARSGQ che coadiuvi il RSGQ negli 

adempimenti legati alla gestione e all’implementazione del Sistema di Gestione per la Qualità 

dell’ISIN, come previsto dal Manuale della Qualità e dalle procedure di sistema già adottate; 

VISTA la nota del 21/12/2023 con la quale la Dott.ssa Valeria Innocenzi ha individuato e proposto il 

Dott. Jacopo Maria Abruzzo come ARSGQ; 

TENUTO CONTO dell’esperienza del Dott. Jacopo Maria Abruzzo già maturata nel settore dei 

sistemi di gestione per la qualità ed i suoi requisiti professionali, attitudinali ed organizzativi necessari 

allo svolgimento dell’incarico; 

RITENUTO di attribuire detto ruolo a personale interno all'ISIN;  

DISPONE 

1. di conferire al Dott. Jacopo Maria Abruzzo l'incarico di Assistente al Responsabile del Sistema di 

Gestione per la Qualità (ARSGQ) dell’ISIN per la durata di tre anni a decorrere dal 11.01.2024, 

data di sottoscrizione della presente determina, fino al 10.01.2027; 

mailto:isin-udg@legalmail.it


 
Ispettorato nazionale  

per la sicurezza nucleare 
 e la radioprotezione 

Il Direttore 

 

ISIN                                PEC:  isin-udg@legalmail.it      
Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione                              Codice Fiscale: 97956490581 

Via Capitan Bavastro n. 116 – 00147 ROMA             
 

2. di dare atto che l’incarico di cui al comma 1 è svolto a titolo gratuito senza nuovi né maggiori 

oneri a carico dell’amministrazione;   

3. di dare atto che i compiti connessi all'incarico sono definiti nel Manuale per la Qualità e nelle 

procedure di sistema già emesse o di nuova emissione; 

4. di trasmettere la presente determina al Responsabile per la prevenzione della corruzione e la 

trasparenza per la pubblicazione nel sito internet dell'ISIN.  

 

 

 

Avv. Maurizio Pernice 

mailto:isin-udg@legalmail.it

		2024-01-11T18:17:12+0100
	Maurizio Pernice




